

Hvide Sande Puljefiskeri ApS
Havnegade 7, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 40 25 74

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2022

Poul Johnsen Høj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Puljefiskeri ApS Havnegade 7 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 29 40 25 74 Stiftet: 3. februar 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Johnsen Høj, Formand Torben Johansen Jan Westeraa Mathiasen Jens Frich Verner Møller Jensen
Direktion	Arnth Bærentzen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb af fartøjskvoteandele og udlejning til anpartshaverne heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.454.996 mod -3.096.054 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nominal værdi af egne anparter udgør 8.889 kr. pr. 31. december 2021.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets fiskekvoteandele til en regnskabsmæssig værdi på 48.584.210 kr., er behæftet med usikkerhed, idet værdien kan og forventes at ville svinge med verdensmarkedsprisen på fisk, ligesom politiske tiltag, virkning af Covid-19 samt Brexit vil kunne påvirke værdien.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2022 et uændret aktivitetsniveau og et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.811.916	1.814.480
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.114.086	-4.902.900
Driftsresultat	-2.302.170	-3.088.420
Øvrige finansielle omkostninger	-864.826	-895.634
Resultat før skat	-3.166.996	-3.984.054
Skat af årets resultat	712.000	888.000
Årets resultat	-2.454.996	-3.096.054
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.454.996	-3.096.054
Disponeret i alt	-2.454.996	-3.096.054

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>48.584.210</u>	<u>58.246.714</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>48.584.210</u>	<u>58.246.714</u>
2	Skibe	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.584.210</u>	<u>58.246.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>33.965</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>33.965</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>33.965</u>
	Aktiver i alt	<u>48.584.210</u>	<u>58.280.679</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	169.200	169.200
	Reserve for opskrivninger	4.621.215	9.133.702
	Overført resultat	3.139.188	4.629.115
	Egenkapital i alt	<u>7.929.603</u>	<u>13.932.017</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.249.000	3.962.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.249.000</u>	<u>3.962.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitutter	26.961.000	30.141.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.961.000</u>	<u>30.141.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.180.000	3.180.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.008.841	7.015.662
	Anden gæld	255.766	50.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.444.607</u>	<u>10.245.662</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.405.607</u>	<u>40.386.662</u>
	Passiver i alt	<u>48.584.210</u>	<u>58.280.679</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	169.200	6.727.802	6.959.088	13.856.090
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.096.054	-3.096.054
Afskrivning af opskrivning, netto	0	-766.081	766.081	0
Årets regulering af opskrivninger	0	4.066.981	0	4.066.981
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-895.000	0	-895.000
Egenkapital 1. januar 2021	169.200	9.133.702	4.629.115	13.932.017
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.454.996	-2.454.996
Afskrivning af opskrivning, netto	0	-965.069	965.069	0
Årets regulering af opskrivninger	0	-4.548.418	0	-4.548.418
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.001.000	0	1.001.000
	169.200	4.621.215	3.139.188	7.929.603

Noter

	2021	2020
1. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	62.036.226	62.036.226
Kostpris 31. december 2021	62.036.226	62.036.226
Opskrivninger 1. januar 2021	19.789.157	15.722.176
Årets opskrivning	-4.548.418	4.066.981
Opskrivninger 31. december 2021	15.240.739	19.789.157
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-23.578.669	-18.718.769
Årets afskrivninger	-5.114.086	-4.859.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-28.692.755	-23.578.669
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	48.584.210	58.246.714
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivninger til dagsværdi ikke havde været foretaget 31. december 2021 udgør 42.659.576 kr.		
2. Skibe		
Kostpris 1. januar 2021	380.000	380.000
Kostpris 31. december 2021	380.000	380.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-380.000	-337.000
Årets afskrivninger	0	-43.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-380.000	-380.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	30.141.000	33.321.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.180.000	-3.180.000
	26.961.000	30.141.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.241.000	17.421.000

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I fartøjer med tilhørende rettigheder er deponeret ejerpantebrev på 54.000.000 kr., til sikkerhed for bankgæld på 38.149.841 kr.